

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2016

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	1.105.740.423.655	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector Financ.	669.121.978.132
Valores Públicos y Privados	84.840.429.502	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector No Financ.	3.014.004.603.734
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.	172.366.407.938	Obligaciones Diversas	60.826.695.509
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.	2.695.648.263.437	Provisiones y Previsiones	7.839.979.196
Créditos Diversos	36.688.194.260	TOTAL PASIVO	3.751.793.256.571
Créditos Vencidos p/Interm.Financiera	40.171.493.758	PATRIMONIO	
Inversiones	20.126.825.143	Capital Integrado	147.414.000.000
Bienes de Uso	13.361.012.314	Ajustes al Patrimonio	7.351.926.286
Cargos Diferidos	14.183.025.735	Reservas	142.553.245.724
		Resultados Acumulados	117.208.923.029
		Resultado del Ejercicio	16.804.724.132
		Resultado del Ejercicio antes de Imp. a la Renta	18.628.520.809
		Impuesto a la Renta	-1.823.796.677
TOTAL ACTIVO	4.183.126.075.742	TOTAL PATRIMONIO	431.332.819.171
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	4.183.126.075.742

Cuentas de Contingencia	237.810.815.439
Cuentas de Orden	4.988.177.872.740

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2016

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. Financ.	7.948.250.622	Ganancias por Créd.Vigentes por Int.Fin.Sec.Financiero	6.345.975.875
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. No Financ.	25.309.231.320	Ganancias por Créd.Vigent, p/.Int.Fin.Sec.No Financiero	85.192.459.695
Pérdidas por Valuación	482.372.408.741	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera	1.043.695.031
Pérdidas por Incobrabilidad	48.482.265.504	Ganancias por Valuación	484.692.292.472
Pérdidas por Servicios	1.037.035.712	Desafectación de Previsiones	25.764.289.802
Otras Pérdidas Operativas	3.439.583.896.870	Ganancias por Servicios	12.360.864.482
Pérdidas Extraordinarias	8.383.981	Otras Ganancias Operativas	3.405.683.024.402
Utilidad del Ejercicio	16.804.724.132	Ganancias Extraordinarias	463.595.123
TOTAL DE PERDIDAS	4.021.546.196.882	TOTAL DE GANANCIAS	4.021.546.196.882

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

1) CARTERA CLASIFICADA AL 31 DE MARZO DE 2016

La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nro. 1, Acta Nro. 60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.

	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	2.545.529.243.330	322.212.912.280	160.227.899.710	90.426.086.490	20.985.151.356	19.901.710.611	15.670.563.533	37.952.519.459	3.212.906.086.769
Garantías computables p/previsiones:									
Cob.s/riesgos (**)	729.427.579.883	102.539.777.040	78.075.452.680	44.360.321.510	1.053.317.060	4.015.528.940	119.687.410	2.954.034.520	962.545.699.043
Riesgo neto afectado a provisiones	1.816.101.663.447	219.673.135.240	82.152.447.030	46.065.764.980	19.931.834.296	15.886.181.671	15.550.876.123	34.998.484.939	2.250.360.387.726
Provisiones mínimas exigidas	0	758.456.533	1.471.107.590	4.339.117.150	7.434.044.745	9.577.581.637	11.972.066.296	36.483.797.374	72.036.171.325
Riesgo neto	2.545.529.243.330	321.454.455.747	158.756.792.120	86.086.969.340	13.551.106.611	10.324.128.974	3.698.497.237	1.468.722.085	3.140.869.915.444
Provisiones genéricas									32.831.830.680
Provisiones existentes en EECC	0	0	0	0	0	0	0	0	104.868.002.005
Superávit de provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

(**) El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2) PATRIMONIO AL 31 DE MARZO DE 2016

Evolución del Patrimonio.

CONCEPTO	Saldo al inicio del Ejercicio	MOVIMIENTOS		Saldo al 31/03/2016
		Aumentos	Disminuciones	
Capital Integrado	147.414.000.000	0	0	147.414.000.000
Ajustes al patrimonio	6.996.842.328	577.626.947	222.542.989	7.351.926.286
Reservas	120.252.237.786	22.301.007.938	0	142.553.245.724
Resultados Acumulados	38.776.630.515	78.432.292.514	0	117.208.923.029
Resultados del Ejercicio	100.733.300.452	16.804.724.132	100.733.300.452	16.804.724.132
TOTAL	414.173.011.081	118.115.651.531	100.955.843.441	431.332.819.171

3) RESULTADO DEL EJERCICIO

	31/12/2015	31/03/2016	Anualizado al 31/12/2016
Resultado del Ejercicio antes del impuesto / Patrimonio Neto	35,57 %	4,49 %	17,96 %

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente:

Fecha de calificación: 8 de abril del 2016
Fecha de publicación: 12 de abril del 2016
Calificadora: Feller Rate clasificadora de Riesgo Ltda. - www.feller-rate.com.py
Avda. Brasilia 236 c/ José Berges, Asunción, Paraguay | Tel: (595) 21 200633 // Fax: (595) 21 200633
Email: info@feller-rate.com.py

Entidad	Calificación Local	
	Solvencia	A+py
Banco Atlas S.A.		
	Tendencia	Estable

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor. Mayor información sobre esta calificación en: www.bancoatlas.com.py | www.feller-rate.com.py.